
Ročník 2016

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Rejstřík 2016 Vydán dne 6. ledna 2017 Cena Kč 66,–

O B S A H :

Čá s t k y
1 – 4 2

MORAVIAPRESS, s . r . o. , Břeclav



2

A – CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK

I. Chronologický seznam mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2016

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy
o regulaci velrybářství, přijatých v roce 2012 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy
o regulaci velrybářství, přijatých v roce 2014 2 5 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Minister-
stvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem financí vlády Nepálu 3 10 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodní a hospodářské
spolupráci mezi vládou ČR a vládou Republiky Myanmarský svaz 4 19 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a sportu Albánské republiky
o spolupráci v oblasti školství na léta 2015 – 2018 5 29 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR zastoupeným ministryní Kateřinou Valachovou a Minis-
terstvem zahraničních věcí a mezinárodního rozvoje Francouzské republiky zastou-
peným ministrem Laurentem Fabiusem o přijetí českých žáků ke studiu na Carnotově
Lyceu v Dijonu 6 40 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR zastoupeným ministryní Kateřinou Valachovou a Minis-
terstvem zahraničních věcí a mezinárodního rozvoje Francouzské republiky zastou-
peným ministrem Laurentem Fabiusem o podpoře činnosti česko-francouzských
dvojjazyčných tříd ve školním roce 2015/2016 7 46 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Lichtenštejnským
knížectvím o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a z majetku a Protokolu k ní 8 58 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 26/2015 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Ka-
nadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 9 106 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mez vládou ČR a vládou Srbské
republiky o rozvojové spolupráci 10 114 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn příloh 1, 6 a 9 Celní úmluvy o mezi-
národní přepravě zboží na podkladě karnetů TIR (Úmluva TIR) 11 127 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi
vládou ČR a vládou Ukrajiny o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 12 138 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny č. 2 Memoranda o porozumění
mezi Ministerstvem obrany ČR a Ministerstvem obrany Spojeného království Velké
Británie a Severního Irska o zřízení Britského vojenského poradního a výcvikového
týmu v ČR 13 162 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny přílohy Dohody o ochraně populací
evropských netopýrů, přijaté v Bruselu dne 17. září 2014 14 170 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o akvizici a vzájemném posky-
tování služeb (USA-CZE-02) mezi Ministerstvem obrany ČR a Ministerstvem ob-
rany Spojených států amerických 15 178 7



3

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny čl. 8 Římského statutu Mezi-
národního trestního soudu 16 194 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Monackým knížec-
tvím o výměně informací v daňových záležitostech 17 202 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zdravot-
nictví ČR a Ministerstvem zdravotnictví a sociální ochrany obyvatelstva Republiky
Tádžikistán o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařské vědy 18 224 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze
dne 14. října 2015 pozměňující pravidlo 82 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělo-
vání evropských patentů (CA/D 9/15) 19 234 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Rakouskou repu-
blikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi ČR a Rakouskou republikou o poli-
cejní spolupráci a o druhém dodatku k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve
věcech trestních z 20. dubna 1959 20 237 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Doplňkové smlouvy pozměňující
Smlouvu o sociálním zabezpečení mezi ČR a Spojenými státy americkými 21 258 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 4 k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 22 266 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Mezinárodní orga-
nizací kriminální policie – INTERPOL o výsadách a imunitách poskytovaných v sou-
vislosti s konáním 44. Evropské regionální konference 23 282 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny Přílohy I Úmluvy o účincích
průmyslových havárií přesahujících hranice států 24 298 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o opravě sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 17/2016 Sb. m. s. 25 317 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o pozastavení provádění a výpovědi Smlouvy o zda-
nění příjmů z úspor mezi ČR a Guernsey, vyhlášené pod č. 49/2008 Sb. m. s. 26 322 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o pozastavení provádění a výpovědi Smlouvy o zda-
nění příjmů z úspor mezi ČR a Jersey, vyhlášené pod č. 50/2008 Sb. m. s. 27 323 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Opčního protokolu k Úmluvě o právech
dítěte zavádějícího postup předkládání oznámení 28 324 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 9, 26bis, 48,
82quater, 92 a 94 prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 29 354 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství,
vědy a kultury mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael na léta 2016 – 2019 30 387 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Srílanskou demo-
kratickou socialistickou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 31 418 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje konsolidovaný text Dohody
o mezinárodních přepravách zkazitelných potravin a o specializovaných prostředcích
určených pro tyto přepravy (ATP) 32 442 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Tuniské republiky 33 618 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Cookovými ostrovy
o výměně informací v daňových záležitostech 34 629 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Charty Mezinárodního energetického
fóra 35 642 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Nagojského protokolu o přístupu ke



4

Obsah č. sdělení strana částka

genetickým zdrojům a spravedlivém a rovnocenném sdílení přínosů plynoucích z je-
jich využívání k Úmluvě o biologické rozmanitosti 36 690 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zemědělství
ČR a Ministerstvem životního prostředí, vodního a lesního hospodářství Rumunska
o spolupráci v oblasti lesního hospodářství 37 739 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Republiky Kazachstán o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 38 754 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Republiky Kazachstán o provádění Smlouvy mezi vládou ČR
a vládou Republiky Kazachstán o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 39 775 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi
Ministerstvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou Světové zdravotnické orga-
nizace pro Evropu na období 2016/2017 40 811 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Nizozemským
královstvím ve vztahu k Arubě o výměně informací v daňových záležitostech 41 851 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Prohlášení některých evropských
vlád o fázi využívání nosných raket Ariane, Vega a Sojuz z Vesmírného střediska
Guayana 42 882 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi
ČR a Republikou Kazachstán o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 43 916 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi Smlouvy o zdanění příjmů z úspor
a jejího prozatímního provádění mezi ČR a Nizozemským královstvím se zřetelem
na Nizozemské Antily ve vztazích mezi ČR a Curaçaem 44 932 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Izrael o programu pracovní dovolené 45 939 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jamajky o letecké dopravě 46 954 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Íránské islámské republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní 47 979 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Spolkovou repu-
blikou Německo o policejní spolupráci a o změně Smlouvy mezi ČR a Spolkovou
republikou Německo o dodatcích k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech
trestních z 20. dubna 1959 a usnadnění jejího používání ze dne 2. února 2000 48 1035 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o přístupu Albánské repu-
bliky k Severoatlantické smlouvě 49 1067 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o přístupu Chorvatské repu-
bliky k Severoatlantické smlouvě 50 1071 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Kazachstán o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických pasů
ČR a držitele diplomatických pasů Republiky Kazachstán 51 1075 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Černé Hory o spolupráci v oblastech energetiky a infrastruktury 52 1091 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 9/2016 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Kana-
dou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 53 1106 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 5 k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 54 1107 33



5

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Chilskou republikou
o programu pracovní dovolené 55 1123 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Francouzskou
republikou o spolupráci v oblasti ochrany obyvatelstva, prevence a řešení mimořád-
ných situací 56 1133 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny Dohody mezi vládou ČR a vlá-
dou Hongkongu, zvláštní administrativní oblasti Čínské lidové republiky, o leteckých
službách, podepsané v Hongkongu dne 22. února 2002 57 1146 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze
dne 14. října 2015 pozměňující pravidlo 147 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udě-
lování evropských patentů (CA/D 10/15) 58 1162 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Rady Evropy o ochraně dětí
proti sexuálnímu vykořisťování a pohlavnímu zneužívání 59 1170 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o usnadnění vzájemného uzná-
vání vysokoškolského vzdělání a kvalifikací mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské lidové republiky 60 1218 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 55/2016 Sb. m. s., o sjednání Dohody mezi ČR a Chilskou republikou
o programu pracovní dovolené 61 1226 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn příloh A a C Stockholmské úmluvy
o perzistentních organických polutantech 62 1234 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny přílohy III Rotterdamské úmluvy
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy
v mezinárodním obchodu 63 1240 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Úmluvy o fyzické ochraně jader-
ných materiálů 64 1251 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o změně Úmluvy o meziná-
rodní železniční přepravě (COTIF) z 9. května 1980, přijatého dne 3. června 1999 ve
Vilniusu 65 1274 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Úmluvy COTIF z roku 2009
a o odvolání výhrady k Úmluvě COTIF učiněné v roce 2008 66 1555 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 53/2016 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Ka-
nadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 67 1634 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o neplatnosti výpovědi Smlouvy o zdanění příjmů
z úspor a jejího prozatímního provádění mezi ČR a Nizozemským královstvím se
zřetelem na Nizozemské Antily ve vztazích mezi ČR a Curaçaem 68 1635 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o partnerství v oblasti rozvo-
jové spolupráce mezi vládou ČR a Mezinárodní organizací práce 69 1636 42



6

II. Seznam dvoustranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2016

Obsah č. sdělení strana částka

Albánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a sportu Albánské republiky
o spolupráci v oblasti školství na léta 2015 – 2018 5 29 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o přístupu Albánské repu-
bliky k Severoatlantické smlouvě 49 1067 31

Cookovy ostrovy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Cookovými ostrovy
o výměně informací v daňových záležitostech 34 629 20

Černá Hora

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Černé Hory o spolupráci v oblastech energetiky a infrastruktury 52 1091 32

Čínská lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o usnadnění vzájemného uzná-
vání vysokoškolského vzdělání a kvalifikací mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské lidové republiky 60 1218 38

Francouzská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR zastoupeným ministryní Kateřinou Valachovou a Minis-
terstvem zahraničních věcí a mezinárodního rozvoje Francouzské republiky zastou-
peným ministrem Laurentem Fabiusem o přijetí českých žáků ke studiu na Carnotově
Lyceu v Dijonu 6 40 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR zastoupeným ministryní Kateřinou Valachovou a Minis-
terstvem zahraničních věcí a mezinárodního rozvoje Francouzské republiky zastou-
peným ministrem Laurentem Fabiusem o podpoře činnosti česko-francouzských
dvojjazyčných tříd ve školním roce 2015/2016 7 46 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 4 k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 22 266 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 5 k Ujednání mezi ČR
a Francouzskou republikou o zastupování při udělování schengenských víz 54 1107 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Francouzskou
republikou o spolupráci v oblasti ochrany obyvatelstva, prevence a řešení mimořád-
ných situací 56 1133 34

Guernsey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o pozastavení provádění a výpovědi Smlouvy o zda-
nění příjmů z úspor mezi ČR a Guernsey, vyhlášené pod č. 49/2008 Sb. m. s. 26 322 15

Hongkong

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny Dohody mezi vládou ČR a vlá-
dou Hongkongu, zvláštní administrativní oblasti Čínské lidové republiky, o leteckých
službách, podepsané v Hongkongu dne 22. února 2002 57 1146 35



7

Obsah č. sdělení strana částka

Chilská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Chilskou republikou
o programu pracovní dovolené 55 1123 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 55/2016 Sb. m. s., o sjednání Dohody mezi ČR a Chilskou republikou
o programu pracovní dovolené 61 1226 38

Chorvatská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o přístupu Chorvatské repu-
bliky k Severoatlantické smlouvě 50 1071 31

Íránská islámská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Íránské islámské republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní 47 979 29

Jamajka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jamajky o letecké dopravě 46 954 28

Jersey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o pozastavení provádění a výpovědi Smlouvy o zda-
nění příjmů z úspor mezi ČR a Jersey, vyhlášené pod č. 50/2008 Sb. m. s. 27 323 15

Kanada

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahra-
ničních věcí č. 26/2015 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR
a Kanadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 9 106 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 9/2016 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Kana-
dou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 53 1106 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 53/2016 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Ka-
nadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 67 1634 42

Lichtenštejnské knížectví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Lichtenštejnským
knížectvím o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a z majetku a Protokolu k ní 8 58 2

Mezinárodní organizace kriminální policie – INTERPOL

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Mezinárodní orga-
nizací kriminální policie – INTERPOL o výsadách a imunitách poskytovaných v sou-
vislosti s konáním 44. Evropské regionální konference 23 282 13

Mezinárodní organizace práce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o partnerství v oblasti rozvo-
jové spolupráce mezi vládou ČR a Mezinárodní organizací práce 69 1636 42

Monacké knížectví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Monackým knížec-
tvím o výměně informací v daňových záležitostech 17 202 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o opravě sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 17/2016 Sb. m. s. 25 317 14



8

Obsah č. sdělení strana částka

Nepál

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Minister-
stvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem financí vlády Nepálu 3 10 1

Nizozemské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Nizozemským
královstvím ve vztahu k Arubě o výměně informací v daňových záležitostech 41 851 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi Smlouvy o zdanění příjmů z úspor
a jejího prozatímního provádění mezi ČR a Nizozemským královstvím se zřetelem
na Nizozemské Antily ve vztazích mezi ČR a Curaçaem 44 932 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o neplatnosti výpovědi Smlouvy o zdanění příjmů
z úspor a jejího prozatímního provádění mezi ČR a Nizozemským královstvím se
zřetelem na Nizozemské Antily ve vztazích mezi ČR a Curaçaem 68 1635 42

Rakouská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Rakouskou repu-
blikou, kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi ČR a Rakouskou republikou o poli-
cejní spolupráci a o druhém dodatku k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve
věcech trestních z 20. dubna 1959 20 237 10

Regionální úřadovna Světové zdravotnické organizace pro Evropu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi
Ministerstvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou Světové zdravotnické orga-
nizace pro Evropu na období 2016/2017 40 811 25

Republika Kazachstán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Republiky Kazachstán o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 38 754 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR
a Ministerstvem vnitra Republiky Kazachstán o provádění Smlouvy mezi vládou ČR
a vládou Republiky Kazachstán o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem 39 775 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi
ČR a Republikou Kazachstán o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 43 916 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Kazachstán o zrušení vízové povinnosti pro držitele diplomatických pasů
ČR a držitele diplomatických pasů Republiky Kazachstán 51 1075 31

Republika Myanmarský svaz

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o obchodní a hospodářské
spolupráci mezi vládou ČR a vládou Republiky Myanmarský svaz 4 19 1

Republika Tádžikistán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zdravot-
nictví ČR a Ministerstvem zdravotnictví a sociální ochrany obyvatelstva Republiky
Tádžikistán o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařské vědy 18 224 9

Rumunsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zemědělství
ČR a Ministerstvem životního prostředí, vodního a lesního hospodářství Rumunska
o spolupráci v oblasti lesního hospodářství 37 739 23

Spojené království Velké Británie a Severního Irska

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Změny č. 2 Memoranda o porozumění
mezi Ministerstvem obrany ČR a Ministerstvem obrany Spojeného království Velké



9

Obsah č. sdělení strana částka

Británie a Severního Irska o zřízení Britského vojenského poradního a výcvikového
týmu v ČR 13 162 5

Spolková republika Německo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Spolkovou repu-
blikou Německo o policejní spolupráci a o změně Smlouvy mezi ČR a Spolkovou
republikou Německo o dodatcích k Evropské úmluvě o vzájemné pomoci ve věcech
trestních z 20. dubna 1959 a usnadnění jejího používání ze dne 2. února 2000 48 1035 30

Spojené státy americké

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o akvizici a vzájemném posky-
tování služeb (USA-CZE-02) mezi Ministerstvem obrany ČR a Ministerstvem
obrany Spojených států amerických 15 178 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Doplňkové smlouvy pozměňující
Smlouvu o sociálním zabezpečení mezi ČR a Spojenými státy americkými 21 258 11

Srbská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Srbské republiky o rozvojové spolupráci 10 114 3

Srílanská demokratická socialistická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Srílanskou demo-
kratickou socialistickou republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 31 418 18

Stát Izrael

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství,
vědy a kultury mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael na léta 2016 – 2019 30 387 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Izrael o programu pracovní dovolené 45 939 27

Tuniská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Tuniské republiky 33 618 20

Ukrajina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi
vládou ČR a vládou Ukrajiny o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 12 138 4



10

III. Seznam mnohostranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv
v roce 2016

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy
o regulaci velrybářství, přijatých v roce 2012 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn harmonogramu Mezinárodní
úmluvy o regulaci velrybářství, přijatých v roce 2014 2 5 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn příloh 1, 6 a 9 Celní úmluvy o mezi-
národní přepravě zboží na podkladě karnetů TIR (Úmluva TIR) 11 127 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny přílohy Dohody o ochraně populací
evropských netopýrů, přijaté v Bruselu dne 17. září 2014 14 170 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny čl. 8 Římského statutu Mezi-
národního trestního soudu 16 194 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze
dne 14. října 2015 pozměňující pravidlo 82 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělo-
vání evropských patentů (CA/D 9/15) 19 234 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změny Přílohy I Úmluvy o účincích
průmyslových havárií přesahujících hranice států 24 298 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Opčního protokolu k Úmluvě o právech
dítěte zavádějícího postup předkládání oznámení 28 324 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 9, 26bis, 48,
82quater, 92 a 94 prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 29 354 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje konsolidovaný text Dohody
o mezinárodních přepravách zkazitelných potravin a o specializovaných prostředcích
určených pro tyto přepravy (ATP) 32 442 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Charty Mezinárodního energetického
fóra 35 642 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Nagojského protokolu o přístupu ke
genetickým zdrojům a spravedlivém a rovnocenném sdílení přínosů plynoucích z je-
jich využívání k Úmluvě o biologické rozmanitosti 36 690 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Prohlášení některých evropských
vlád o fázi využívání nosných raket Ariane, Vega a Sojuz z Vesmírného střediska
Guayana 42 882 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze
dne 14. října 2015 pozměňující pravidlo 147 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udě-
lování evropských patentů (CA/D 10/15) 58 1162 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy Rady Evropy o ochraně dětí
proti sexuálnímu vykořisťování a pohlavnímu zneužívání 59 1170 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn příloh A a C Stockholmské úmluvy
o perzistentních organických polutantech 62 1234 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny přílohy III Rotterdamské úmluvy
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy
v mezinárodním obchodu 63 1240 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Úmluvy o fyzické ochraně jader-
ných materiálů 64 1251 40



11

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o změně Úmluvy o meziná-
rodní železniční přepravě (COTIF) z 9. května 1980, přijatého dne 3. června 1999 ve
Vilniusu 65 1274 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změny Úmluvy COTIF z roku 2009
a o odvolání výhrady k Úmluvě COTIF učiněné v roce 2008 66 1555 41



12

B – VĚCNÝ REJSTŘÍK
Seznam hesel

Armáda

Boj proti trestné činnosti

Celnictví

Daně
Doprava

– letecká
– železniční

Evropská kosmická agentura
Evropské patenty

Finance

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vědecko-
-technická spolupráce

Interpol
Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Jaderné materiály

Kultura

Lidská práva

Mezinárodní energetické fórum
Mezinárodní obchod
Mezinárodní organizace práce
Mezinárodní přeprava

Mezinárodní trestní soud
Mezinárodní unie pro patentovou spolupráci
Mládež (mladiství)

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, organické
polutanty

Obrana státu

Policie, policejní spolupráce
Průmysl a obchod

Regulace velrybářství

Sociální zabezpečení, sociální pojištění
Světová zdravotnická organizace

Školy, vzdělávání

Tělovýchova a sport
Trestní právo

Uprchlíci
Utajované informace

Víza, vízová povinnost
Vydávání (extradice)
Výzkum, věda

Zdravotnictví

Životní prostředí, ochrana přírody



13

Věcný rejstřík mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2016

Armáda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny č. 2 Memoranda o porozumění mezi Mi-
nisterstvem obrany ČR a Ministerstvem obrany
Spojeného království Velké Británie a Severního
Irska o zřízení Britského vojenského poradního
a výcvikového týmu v ČR 13/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o akvizici a vzájemném poskytování
služeb (USA-CZE-02) mezi Ministerstvem ob-
rany ČR a Ministerstvem obrany Spojených
států amerických 15/2016

Boj proti trestné činnosti

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Rady Evropy o ochraně dětí proti
sexuálnímu vykořisťování a pohlavnímu zneuží-
vání 59/2016

Celnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn příloh 1, 6 a 9 Celní úmluvy o mezinárodní
přepravě zboží na podkladě karnetů TIR
(Úmluva TIR) 1/2016

Daně

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Smlouvy mezi ČR a Lichtenštejnským kní-
žectvím o zamezení dvojímu zdanění a zabránění
daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z ma-
jetku a Protokolu k ní 8/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi vládou
ČR a vládou Ukrajiny o zamezení dvojího zda-
nění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a z majetku 12/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Monackým knížectvím o vý-
měně informací v daňových záležitostech 17/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o opravě
sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 17/
/2016 Sb. m. s. 25/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o pozasta-
vení provádění a výpovědi Smlouvy o zdanění
příjmů z úspor mezi ČR a Guernsey, vyhlášené
pod č. 49/2008 Sb. m. s. 26/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o pozasta-
vení provádění a výpovědi Smlouvy o zdanění

příjmů z úspor mezi ČR a Jersey, vyhlášené pod
č. 50/2008 Sb. m. s. 27/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Cookovými ostrovy o vý-
měně informací v daňových záležitostech 34/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Nizozemským královstvím
ve vztahu k Arubě o výměně informací v daňo-
vých záležitostech 41/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu, který upravuje Smlouvu mezi ČR
a Republikou Kazachstán o zamezení dvojího
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu a z majetku 43/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
Smlouvy o zdanění příjmů z úspor a jejího pro-
zatímního provádění mezi ČR a Nizozemským
královstvím se zřetelem na Nizozemské Antily
ve vztazích mezi ČR a Curaçaem 44/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Íránské
islámské republiky o zamezení dvojímu zdaně-
ní a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a Protokolu k ní 47/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o neplatnosti
výpovědi Smlouvy o zdanění příjmů z úspor a je-
jího prozatímního provádění mezi ČR a Nizo-
zemským královstvím se zřetelem na Nizozem-
ské Antily ve vztazích mezi ČR a Curaçaem 68/2016

Doprava

– letecká

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Jamajky o le-
tecké dopravě 46/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Změny Dohody mezi vládou ČR a vládou
Hongkongu, zvláštní administrativní oblasti
Čínské lidové republiky, o leteckých službách,
podepsané v Hongkongu dne 22. února 2002 57/2016

– železniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o změně Úmluvy o mezinárodní že-
lezniční přepravě (COTIF) z 9. května 1980, při-
jatého dne 3. června 1999 ve Vilniusu 65/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny Úmluvy COTIF z roku 2009 a o odvolá-



14

ní výhrady k Úmluvě COTIF učiněné v roce
2008 66/2016

Evropská kosmická agentura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Prohlášení některých evropských vlád
o fázi využívání nosných raket Ariane, Vega
a Sojuz z Vesmírného střediska Guayana 42/2016

Evropské patenty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým
se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze dne
14. října 2015 pozměňující pravidlo 82 Provádě-
cího předpisu k Úmluvě o udělování evropských
patentů (CA/D 9/15) 19/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašují změny pravidel 9, 26bis, 48, 82quater,
92 a 94 prováděcího předpisu ke Smlouvě o pa-
tentové spolupráci 29/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým
se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze dne
14. října 2015 pozměňující pravidlo 147 Prová-
děcího předpisu k Úmluvě o udělování evrop-
ských patentů (CA/D 10/15) 58/2016

Finance

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem prů-
myslu a obchodu ČR a Ministerstvem financí
vlády Nepálu 3/2016

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vě-
decko-technická spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o obchodní a hospodářské spolupráci
mezi vládou ČR a vládou Republiky Myanmar-
ský svaz 4/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mez vládou ČR a vládou Srbské repu-
bliky o rozvojové spolupráci 10/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské spolupráci mezi vládou
ČR a vládou Tuniské republiky 33/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Charty Mezinárodního energetického fóra 35/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem zemědělství ČR
a Ministerstvem životního prostředí, vodního
a lesního hospodářství Rumunska o spolupráci
v oblasti lesního hospodářství 37/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Černé Hory
o spolupráci v oblastech energetiky a infrastruk-
tury 52/2016

Interpol

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Mezinárodní organizací kri-
minální policie – INTERPOL o výsadách a imu-
nitách poskytovaných v souvislosti s konáním
44. Evropské regionální konference 23/2016

Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Srílanskou demokratickou
socialistickou republikou o podpoře a vzájemné
ochraně investic 31/2016

Jaderné materiály

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny Úmluvy o fyzické ochraně jaderných
materiálů 64/2016

Kultura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, vědy
a kultury mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael
na léta 2016 – 2019 30/2016

Lidská práva

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Opčního protokolu k Úmluvě o právech dítěte
zavádějícího postup předkládání oznámení 28/2016

Mezinárodní energetické fórum

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Charty Mezinárodního energetického fóra 35/2016

Mezinárodní obchod

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem prů-
myslu a obchodu ČR a Ministerstvem financí
vlády Nepálu 3/2016

Mezinárodní organizace práce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o partnerství v oblasti rozvojové spolu-
práce mezi vládou ČR a Mezinárodní organizací
práce 69/2016

Mezinárodní přeprava

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn příloh 1, 6 a 9 Celní úmluvy o mezinárodní
přepravě zboží na podkladě karnetů TIR
(Úmluva TIR) 11/2016



15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje konsolidovaný text Dohody o meziná-
rodních přepravách zkazitelných potravin a o spe-
cializovaných prostředcích určených pro tyto
přepravy (ATP) 32/2016

Mezinárodní trestní soud

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny čl. 8 Římského statutu Mezinárodního
trestního soudu 16/2016

Mezinárodní unie pro patentovou spolupráci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Rozhodnutí správní rady ze dne
14. října 2015 pozměňující pravidlo 82 Provádě-
cího předpisu k Úmluvě o udělování evropských
patentů (CA/D 9/15) 19/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašují změny pravidel 9, 26bis, 48, 82quater,
92 a 94 prováděcího předpisu ke Smlouvě o pa-
tentové spolupráci 29/2016

Mládež (mladiství)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 26/2015 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění
Dohody mezi ČR a Kanadou o usnadňování
dočasných pracovních pobytů mládeže 9/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael
o programu pracovní dovolené 45/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 9/2016 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění
Dohody mezi ČR a Kanadou o usnadňování do-
časných pracovních pobytů mládeže 53/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Chilskou republikou o pro-
gramu pracovní dovolené 55/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Rady Evropy o ochraně dětí proti
sexuálnímu vykořisťování a pohlavnímu zneuží-
vání 59/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 55/2016 Sb. m. s., o sjednání Dohody mezi
ČR a Chilskou republikou o programu pracovní
dovolené 61/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 53/2016 Sb. m. s., o skutečnostech k provádění
Dohody mezi ČR a Kanadou o usnadňování do-
časných pracovních pobytů mládeže 67/2016

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, orga-
nické polutanty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn příloh A a C Stockholmské úmluvy o per-
zistentních organických polutantech 62/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny přílohy III Rotterdamské úmluvy o po-
stupu předchozího souhlasu pro určité nebez-
pečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním
obchodu 63/2016

Obrana státu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o akvizici a vzájemném poskytování
služeb (USA-CZE-02) mezi Ministerstvem ob-
rany ČR a Ministerstvem obrany Spojených
států amerických 15/2016

Policie, policejní spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Rakouskou republikou,
kterou se mění a doplňuje Smlouva mezi ČR
a Rakouskou republikou o policejní spolupráci
a o druhém dodatku k Evropské úmluvě o vzá-
jemné pomoci ve věcech trestních z 20. dubna
1959 20/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Mezinárodní organizací kri-
minální policie – INTERPOL o výsadách a imu-
nitách poskytovaných v souvislosti s konáním
44. Evropské regionální konference 23/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Spolkovou republikou Ně-
mecko o policejní spolupráci a o změně Smlouvy
mezi ČR a Spolkovou republikou Německo
o dodatcích k Evropské úmluvě o vzájemné po-
moci ve věcech trestních z 20. dubna 1959
a usnadnění jejího používání ze dne 2. února
2000 48/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Francouzskou republikou
o spolupráci v oblasti ochrany obyvatelstva, pre-
vence a řešení mimořádných situací 56/2016

Průmysl a obchod

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem prů-
myslu a obchodu ČR a Ministerstvem financí
vlády Nepálu 3/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o obchodní a hospodářské spolupráci
mezi vládou ČR a vládou Republiky Myanmar-
ský svaz 4/2016



16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny Přílohy I Úmluvy o účincích průmyslo-
vých havárií přesahujících hranice států 24/2016

Regulace velrybářství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy o re-
gulaci velrybářství, přijatých v roce 2012 1/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy o re-
gulaci velrybářství, přijatých v roce 2014 2/2016

Severoatlantická smlouva (NATO)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o přístupu Albánské republiky k Se-
veroatlantické smlouvě 49/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o přístupu Chorvatské republiky k Se-
veroatlantické smlouvě 50/2016

Sociální zabezpečení, sociální pojištění

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Doplňkové smlouvy pozměňující Smlouvu o so-
ciálním zabezpečení mezi ČR a Spojenými státy
americkými 21/2016

Světová zdravotnická organizace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi Minister-
stvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou
Světové zdravotnické organizace pro Evropu na
období 2016/2017 40/2016

Školy, vzdělávání

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a sportu Albánské republiky o spolupráci v ob-
lasti školství na léta 2015 – 2018 5/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR zastoupeným ministryní Ka-
teřinou Valachovou a Ministerstvem zahranič-
ních věcí a mezinárodního rozvoje Francouzské
republiky zastoupeným ministrem Laurentem
Fabiusem o přijetí českých žáků ke studiu na
Carnotově Lyceu v Dijonu 6/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR zastoupeným ministryní Ka-
teřinou Valachovou a Ministerstvem zahranič-

ních věcí a mezinárodního rozvoje Francouzské
republiky zastoupeným ministrem Laurentem
Fabiusem o podpoře činnosti česko-francouz-
ských dvojjazyčných tříd ve školním roce
2015/2016 7/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, vědy
a kultury mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael
na léta 2016 – 2019 30/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o usnadnění vzájemného uznávání vy-
sokoškolského vzdělání a kvalifikací mezi Minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem školství Čínské lidové republiky 60/2016

Tělovýchova a sport

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a sportu Albánské republiky o spolupráci v ob-
lasti školství na léta 2015 – 2018 5/20126

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o usnadnění vzájemného uznávání vy-
sokoškolského vzdělání a kvalifikací mezi Minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem školství Čínské lidové republiky 60/2016

Trestní právo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Rakouskou republikou, kte-
rou se mění a doplňuje Smlouva mezi ČR a Ra-
kouskou republikou o policejní spolupráci
a o druhém dodatku k Evropské úmluvě o vzá-
jemné pomoci ve věcech trestních z 20. dubna
1959 20/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Spolkovou republikou Ně-
mecko o policejní spolupráci a o změně Smlouvy
mezi ČR a Spolkovou republikou Německo
o dodatcích k Evropské úmluvě o vzájemné po-
moci ve věcech trestních z 20. dubna 1959
a usnadnění jejího používání ze dne 2. února
2000 48/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy Rady Evropy o ochraně dětí proti
sexuálnímu vykořisťování a pohlavnímu zneuží-
vání 59/2016

Víza, vízová povinnost

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 4 k Ujednání mezi ČR a Francouz-
skou republikou o zastupování při udělování
schengenských víz 22/2016



17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael
o programu pracovní dovolené 45/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Kazachstán o zrušení vízové povinnosti pro
držitele diplomatických pasů ČR a držitele di-
plomatických pasů Republiky Kazachstán 51/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 5 k Ujednání mezi ČR a Francouz-
skou republikou o zastupování při udělování
schengenských víz 54/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Chilskou republikou o pro-
gramu pracovní dovolené 55/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 55/2016 Sb. m. s., o sjednání Dohody mezi
ČR a Chilskou republikou o programu pracovní
dovolené 61/2016

Vydávání (extradice)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Republiky
Kazachstán o zpětném přebírání osob s neopráv-
něným pobytem 38/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem vnitra ČR a Mi-
nisterstvem vnitra Republiky Kazachstán o pro-
vádění Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Repu-
bliky Kazachstán o zpětném přebírání osob s ne-
oprávněným pobytem 39/2016

Výzkum, věda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, vědy

a kultury mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael
na léta 2016 – 2019 30/2016

Zdravotnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví a sociální ochrany
obyvatelstva Republiky Tádžikistán o spolupráci
v oblasti zdravotnictví a lékařské vědy 18/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Nagojského protokolu o přístupu ke genetickým
zdrojům a spravedlivém a rovnocenném sdílení
přínosů plynoucích z jejich využívání k Úmluvě
o biologické rozmanitosti 36/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi Minister-
stvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou
Světové zdravotnické organizace pro Evropu na
období 2016/2017 40/2016

Životní prostředí, ochrana přírody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy o re-
gulaci velrybářství, přijatých v roce 2012 1/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn harmonogramu Mezinárodní úmluvy o re-
gulaci velrybářství, přijatých v roce 2014 2/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změny přílohy Dohody o ochraně populací
evropských netopýrů, přijaté v Bruselu dne
17. září 2014 14/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změny Přílohy I Úmluvy o účincích průmyslo-
vých havárií přesahujících hranice států 24/2016

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání 37/2016



18



19



20



21



22



23



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku
na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový
servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,
Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich
Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po
ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte
IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava
Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

24

8591449 043021

16

ISSN 1801-0393


